cephesinden başladığımızda üstten aşağı doğru ilkyazının besmele

olduğunu görürüz: لرحيمبسم الله الرحمن ا Bu uygulama Hz. Peygamber’in:

Allah adı ile başlanmayan" قال النبي عليه السلام كل أمر ذي بال لم يبدأ ببسم الله فهو ابتر

her bir güzel iş sonuçsuzdur"8 hadisinin bir tezahürü gibidir. Aynı

lafızlarla Zeylaî'nin (ö. 762/1361) Tahrîcü'l-Ehâdîs ve'l-Âsâr isimli

eserinde yer alan hadis, edebiyatımızda ve toplumumuzda bu şekliyle

meşhurdur. Bazı kaynaklarda, ( كلام لا يبدأ في أوله بذكر الله فهو أبتركل ) "Başında

7 Baykal, age, s. 49.
8 Zeyla'î, Tahrîcü'l-Ehâdîs ve'l-Âsâr, I, 22-23; Abdu Rabbi'n-Nebî, Düstûru'l-